
Vážení spoluobčané,  
končí měsíc září, měsíc převážně 

krásného babího léta, kdy se teploty 
občas vyšplhaly až ke třice   stupňům. 
Krásný čas na sklízení úrody z polí a ze 
zahrad. V poslední dekádě měsíce se však 
velmi ochladilo a první podzimní den nás 
přivítal s teplotami o 10 až 15 stupňů 
nižšími. Podzim začal jak kalendářně, tak 
i ve skutečnos  . Myslím však, že léto bylo 
krásné a každý si v něm mohl najít to, co 
mu vyhovovalo. 

Prvním školním dnem bylo v letošním 
roce 3. září. Žáci všech ročníků, učitelský 
sbor v čele s paní ředitelkou Mgr. Helenou 
Fialovou a noví žáčci prvních tříd se svými 
rodiči se shromáždili před budovou školy. 
Zde proběhlo slavnostní zahájení nového 
školního roku 2018–2019 a přivítání 
nových prvňáčků. Do naší školy se 
přihlásilo celkem 48 dě  . Jsou rozděleny 
do dvou tříd. 

Na počátku měsíce září zahájila v nově 
rekonstruovaných prostorách provoz své 
ordinace paní MUDr. Irma Jeřábková (viz 
obr. č. 1). Také se podařilo do zahájení 

provozu nainstalovat klima  zaci v ordi-
nacích a  čekárně. Rekonstrukce chodníků 
pravé strany ulice Antonína Smutného 
byla dokončena a obci bude předána 
1. 10. 2018 (viz foto č. 2). Na protější 
stranu chodníků je již zpracován projekt 
a je požádáno o dotaci a stavební povolení. 
Rekonstrukce by mohla být zahájena 
na jaře příš  ho roku. Při této opravě bude 
dokončen i přechod pro chodce, k ulici 
K Závorám. Firma pana Roberta Juračky 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

Foto: Ing. Jiří Fukan

ŘÍJEN 2018 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz



ŘÍJEN 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

dokončila a předala obci nově vybudovaný 
plot a bránu u objektu mateřské školy 
V Cihelně (viz. foto č. 3). Na obecním 

pozemku před sběrným dvorem jsme začali 
budovat prostor na parkování a garážování 
našeho vozového parku. V současné době 
je prostor oplocen, provádí se pokládka 
panelů (viz foto č. 4). Zpracovaný projekt 
na rekonstrukci mostu na ulici Na Hrázi byl 

předán obci. Také projekt rekonstrukce 
prostranství na náměs   Svobody před 
obecním úřadem, je již zpracován. Na obě 
tyto stavby bude požádáno o stavební 
povolení, aby se mohlo začít se stavbami. 
Toto je však již úko l pro nové zastupitelstvo, 
které vzejde z komunálních voleb.  

Vážení občané, v době, kdy budete 
číst toto vydání zpravodaje, bude těsně 
po komunálních volbách. Zvolili jste 
si na další čtyři roky nové zastupitele, 
kteří, jak doufám, naváží na práci těch 
předchozích. Dovolte mi proto, abych vám 
poděkoval za sebe i za celé zastupitelstvo 
za vaši podporu a spolupráci během 
uplynutého volebního období 2014 – 
2018. Domnívám se, že se nám podařilo 

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 14 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Alois 
Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Jiří Shorný, Ing. arch. Vavřín 
Sklenář, CSc., Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, 
Ing. Luděk Záleský.
Omluveni: 1 - Ing. Vojtěch Fučík

•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 21. Zastupitelstva obce Střelice.
 Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. Aloise Lišku
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro    - 0 Zdržel se – 1 (Liška)
a pana Zdeňka Stehna.
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář,  Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro    - 0 Zdržel se – 1 (Stehno) 
•  Do návrhové komise zvolilo paní Zuzanu Hlouškovou
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro    - 0 Zdržel se – 1 (Hloušková) 
a pana Jiřího Shorného.
Pro – 13 Dlapka, Fialová, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Sklenář, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro    - 0 Zdržel se – 1 (Shorný)
•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnos   Rady 

obce Střelice od 20. zasedání ZO. 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 8/2018.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek smlouvy č. 2 s fi rmou Stavby a konstruk-

ce, s.r.o., Žatčany 302, 664 53 Újezd u Brna. Důvodem je navýšení ceny z důvodů do-
datečného zřízení klima  zace, provedení elektroinstalace, výměny vstupních dveří 
do čekárny a dalších drobných změn. Touto změnou se, po vzájemné dohodě, cena 
díla navýší o částku 56.882,- Kč v režimu přenesené daňové povinnos  . Zastupitelstvo 
obce pověřilo starostu podpisem dodatku smlouvy č. 2.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o smlouvě budoucí kupní na čás   po-

zemků 3432/50, 3432/51 a 3432/52 o celkové výměře 230 m2 za cenu 250,- Kč/m2 
na obslužnou komunikaci. Uvedené čás   pozemků budou odkoupeny od vlastníka po-
zemků pana M. H. Smlouva má platnost na dobu určitou do 31.12.2027. Zastupitelstvo 
obce pověřilo starostu podpisem smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo, aby starosta obce ve spolupráci s městskou poli-

cií Šlapanice a vedením města Šlapanice prováděl kroky směřující ke zřízení radarové-
ho měření rychlos   v obci Střelice.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo ob ce Střelice rozhodlo, že II. část díla „Integrovaný komplex- mul  funkč-

ní vzdělávací centrum“ nebude již realizován. Tuto inves  ci již nelze pro další roky plá-
novat. 

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek smlouvy o dílo č. 2 s fi rmou  Agumont, 
s.r.o., Tkalcovská 1060, 674 01 Třebíč – Oprava chodníků na ulici Ant. Smutného. Jedná 
se o vícepráce při výkopových pracích a uložení chrániček pro kabely. Navýšení rozpoč-
tu je o 207.520,- Kč bez DPH. Stavba bude předána obci do 28.09.2018. Zastupitelstvo 
obce pověřilo starostu obce podpisem dodatku smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se - 0

Výpis usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 18. 9. 2018



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2018

Informace z radnice

Pokračování na str. 4.

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 19 - navýšení majetku vloženého obcí 
Střelice do hospodaření Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice, Kounická 78, 664 91 
Ivančice, které činí 941.131,- Kč. Celková pořizovací hodnota majetku (bez účetních 
odpisů) vloženého do hospodaření Svazku činí 88.430.966,- Kč. Zastupitelstvo obce 
pověřilo starostu obce podpisem dodatku smlouvy č. 19.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek smlouvy č. 1 ke smlouvě ze dne 

30.4.2018 s panem Ing. Pavlem Procházkou, Olbrachtovo nám. 4, 624 00 Brno na zho-
tovení projektové dokumentace územní studie lokality Jaroslava Svobody. Nový ter-
mín předání územní studie je 30.11.2018. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu pod-
pisem dodatku smlouvy č. 1.

 Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo opravu výjezdového vozidla T- 815 CAS 32.
•  Oprava řazení – opravu zajis   ANAS servis s.r.o., Hraničky 233/39, 625 00 Brno - max. 

cena opravy je 89.200,- Kč bez DPH.
•  Výměna cisterny – výměnu zajis   Milan Čapek, výroba a servis hasičské techniky, 

Sídliště Pražská 2898, 580 01 Havlíčkův Brod. Cena opravy je 252.240,- Kč bez DPH.
 Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup a položení panelů v oplocení u sběrné-

ho dvora od fi rmy CREATIVE BUILDINGS, s.r.o., C  radova 187/25, 643 00 Brno za cenu 
182.888,-Kč bez DPH.

 Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo RO pořízením konvektomatu s příslušenstvím 

do školní kuchyně ZŠ a MŠ Střelice pro navýšení kapacity ve školní jídelně v ceně max. 
700.000,- Kč s DPH.

 Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se - 0

Zapsala: Ivana Pešková

Společenská rubrika
V měsíci říjnu oslaví významné životní 

jubileum  to naši občané:

50 let Blanka Macháčková
55 let Milan Tybl
65 let Ladislav Gallina
 Jaroslav Palát
75 let Zdenička Doležalová
80 let Fran  šek Švestka
85 let  Helena Vidláková

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

Pozvánka pro seniory
Zveme střelické seniory na neobvyk-

lou výstavu v Letohrádku Mitrovských 
v Brně.  Výstava má název Největší záhady 
a tajemství světa a uvidíte tam repliky, fak-
similie, makety a modely předmětů z růz-
ných oblas  . 

Dozvíme se nejen to, co se po stale   
o těchto záhadných artefaktech traduje, 
ale i to, co bylo dosud vyzkoumáno.

A co můžeme vidět? Např. Ďáblovu bibli, 
Turínské plátno, křišťálovou lebku, Tutan-
chamonovu trubku, sochu Mo ai a mnohé 
další. Vše nám na místě vysvětlí a dotazy 
zodpoví pan Mgr. Petr Lukas.

Výstava má neobvykle vysokou návštěv-
nost. Prostor pro střelické seniory je zajiš-
těn na čtvrtek 18. října 2018 od 10.00 
hodin. Prosíme o dochvilnost.

Pozvánka pla   pro všechny seniory, není 
podmíněna členstvím ve střelickém KLASu. 

Božena Trnková, 
animátorka klubu seniorů

realizovat mnoho z přislíbených projektů, 
ale i mnohé další nad rámec našich 
závazků.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Zápis z 84. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě 
ve Střelicích 29. 8. 2018

Zpracoval: Jiří Vašulín – místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Návrh nájemní smlouvy na pronájem čás-
  obecního pozemku p. č. 1674/1, výměra 

120 m2, k. ú. Střelice u Brna, ul. Pod Lesem, 
cena 250,- Kč/rok. Žadatelé L. B. a T. B.

•  Návrh nájemní smlouvy na pronájem 
obecního pozemku (louky) p. č. 2632, k. 
ú. Střelice u Brna, lokalita Bučínské louky, 
cena 150,- Kč/rok. Žadatel T. Š.

•  Žádost společnos   E.ON Distribuce, a. s. 
o souhlas s návrhem Smlouvy o smlou-
vě budoucí na zřízení věcného břeme-
ne k projektu na zřízení kabelové přípoj-
ky NN na pozemku obce p. č. 45. Jedná 
se o přípojku k budoucímu rodinné-
mu domu na pozemku p. č. 35/2, k. ú. 
Střelice u Brna. 

•  Žádost společnos   E.ON Distribuce, a. s. 
o souhlas s návrhem Smlouvy o provede-
ní stavby k projektu na zřízení kabelové 

přípojky NN na pozemku obce p. č. 45. 
Jedná se o přípojku k budoucímu rodin-
nému domu na pozemku p. č. 35/2, k. ú. 
Střelice u Brna. 

•  Návrh nájemní smlouvy na proná-
jem plynárenského zařízení se společ-
nos   GasNet, s. r. o. na údržbu a pro-
voz prodlouženého plynovodu na ul. 
Komenského.

•  Rozpočtové opatření č. 8/2018.
•  Žádost J. H. o souhlas s projektovou do-

kumentací pro územní souhlas ke zříze-
ní vodovodní přípojky pro rodinný dům 
na pozemku p. č. 1214, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Nová. 

•  Program Zastupitelstva obce č. 21 – 18. 
9. 2018. 

•  Prodej nástěnných kalendářů obce 
na rok 2019, cena 100,- Kč/ks.
Rada obce projednala:

•  Opravu cisternového zásahového vozi-
dla hasičů CAS 32 T 815. Bylo zjištěno, že 
prolíná nádrž na vodu a to v místech svá-

Zápis z 84. zasedání RO Střelice

Uzávěrka příš  ho čísla Střelického 
zpravodaje je 25. 10. 2018



ŘÍJEN 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.

Zápis z 85. zasedání RO Střelice

Informace z radnice

100. výročí vzniku 
Československa

K oslavě a připomínce  významného vý-
ročí vzniku Československa v naší obci při-
spěje také Střelické muzeum mimořád-
nou výstavou, na které budou vystaveny 
všechny kovové mince a papírové bankov-
ky, kterými se na našem území během sta 
roků pla  lo.

Výstava bude otevřena v neděli 21. říj-
na na Staré hody a v neděli, kdy si tuto 
událost vznik Československé republiky 
připomínáme, tedy 28. října 2018, ve vý-
stavní síni Střelického muzea po obě nedě-
le od 14.30 hod. do 18.30 hod.

Zápis z 85. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě 
ve Střelicích 12. 9. 2018

Zpracoval: Jiří Vašulín – místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Žádost Z. S. a J. J. o povolení obřadu pro 
uzavření manželství na venkovním pro-
stranství u hasičské zbrojnice v sobotu 
22. 9. 2018

•  Žádost paní L. F. o souhlas s oplocením 
jejího pozemku p. č. 6779/1, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Malý. 

•  Opravu dlažby u DPS Střelice na ul. 
Antonína Smutného. Společnost Crea  ve 
Buildings  Brno předložila nabídku 
na 19 500,- Kč bez DPH.

•  Podání žádos   o dotaci na základě výzvy 
IROP č. 53 (bezpečnost dopravy) na opra-
vu chodníků, název stavby: Oprava chod-
níků na ul. A. Smutného, Střelice, II. etapa 

•  Žádost pana P. B. o pronájem čás   obec-
ního pozemku p. č. 394 o výměře 18 m2, 
k. ú. Střelice u Brna (ul. Ant.  Smutného).
Rada obce projednala:

•  Žádost společnos   Agumont s. r. o. 
Třebíč o prodloužení termínu dokon-
čení stavby „Oprava chodníku na ul. 
Antonína Smutného – I. etapa“ do 28. 
9. 2018. Původní termín byl do 10. 9. 
2018. Současně žádají o navýšení ceny 
díla o 207 519,- Kč bez DPH. Žádost bude 
projednána v Zastupitelstvu č. 21. – 18. 
9. 2018.

•  Nabídku pana T. R. na technickou pomoc 
při řešení energe  ky obce.

•  Žádost místní ODS na zapůjčení prostran-
ství (dvora) restaurace U Trnků na zá-
bavné odpoledne v neděli 23. 9. 2018. 
Protože je restaurace v současné době 
uzavřena,  Rada obce Střelice doporuču-
je areál místního koupaliště.

•  Projekční kancelář Atelier 22, Ing. arch. 
Pavel Procházka, Brno, která realizu-
je územní studii pro výstavbu rodin-
ných domů v lokalitě „b5“ (ul. Jaroslava 
Svobody) žádá o prodloužení termínu pře-
dání do 30. 11. 2018. Původní termín byl 
do 15. 9. 2018. Žádost bude projednána 
na Zastupitelstvu obce č. 21 – 18. 9. 2018.

•  Žádost fi rmy KESI Pekařství o klíče pro 
prodavačku od WC na zdravotním stře-
disku.

•  Návrh programu kulturní komise na slav-
nostní ceremoniál k 100. výročí vzni-
ku Československé republiky – neděle 
28. 10. 2018.

 Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pou-
ze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),
Jiří Vašulín (místostarosta), Mgr. Jin-
dřich Mareš (radní), Ing. Alois Liška, 

Jaroslav Štveráček (radní).

rů, další závada je na převodové skříni.
•  S  žnost občanů z ulice Tetčické, čás   A. 

Smutného a ul. Nádražní. Jedná se o hluk 
a vysokou prašnost při nakládce kamení. 
Práce se provádí dokonce i v neděli.

•  Žádost občanů z ulice Tetčické o vyjádře-
ní ke stavbě vjezdu do areálu společnos   
Lokotrans s. r. o., ul. Tetčická.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 

shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob.  Uvedeny jsou pou-
ze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),
Jiří Vašulín (místostarosta), Mgr. Jin-
dřich Mareš (radní), Ing. Alois Liška, 

Jaroslav Štveráček (radní).

Střelické muzeum informuje
Na druhou neděli v měsíci říjnu  připra-

vuje Střelické muzeum sedmdesáté osmé 
pokračování výstavy

 „Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Na výstavě  jsou uvedeny tři novostave-
by domů, které získaly stavební povolení  
v roce 1980 a osm novostaveb, které získa-
ly stavební povolení v roce 1981.

U dalších šes   domů se v prováděla 
nástavba domů.  U třinác   domů povolená 
výstavba  jen  dotvrzuje, že v období něko-
lika let si střelič   obyvatelé  mto způso-
bem zmodernizovali svoje rodinné domy.  

Na několika  dalších střelických domech 
se v roce 1980 a 1981  prováděly drobněj-
ší úpravy,  výměna oken, drobné přístavby, 
stavba dvou garáží,  výstavba čtyř domov-
ních studní a stavba  čtyř včelínů a jiné 
drobné staveby.

Podrobnější údaje  o  domovní výstav-
bě i jiných událostech v obci Střelice  v roce  
1980 - 81 najdete na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční
v neděli 14. října 2018

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY
 

ve sběrném dvoře od 1. 11. 2018 – 2. 4. 2019
Zimní provoz:

Sobota: 8:00 – 12:00 ho din



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2018

100. výročí vzniku republiky
Ke 100. výročí vzniku republiky připravu-

je komise kulturní a školská výstavu v sále 
OÚ. Otevřena bude v neděli 28. 10. 2018 
po vzpomínkové akci u pomníku padlých 
od 15 – 18 hod.

Program vzpomínkové akce:
14:30  slavnostní ceremoniál
  (hraje Frajárenka, v krojích 

zástupci Chasy, Sokolů, Skautů)
  projev starosty obce
  hymna, kladení věnců
14:50 závěr 

Zahájení výstavy v sále radnice s pohoš-
těním.

Výběr hotovos   při placení 
nákupu– CASHBACK

Přestože v obci nemáme bankomat, 
můžeme pro výběr peněz využít službu 
CASHBACK (č  : kešbek), a to jak v po-
travinách u paní Holešovské, v prodejně 
nápojů Sklep, tak u benzinové čerpací 
stanice. Služba CASHBACK je nabízena již 
nějaký rok. O této možnos   však mnoho 
z nás ještě neví.

Do platnos   asi před 4 měsíci vstoupily 
nové podmínky výběru, které však velmi 
znevýhodňují obchodníky. I proto většina 
z nich trvá na předchozích pravidlech:

„Pokud nakoupíte zboží minimálně 
v hodnotě 300 korun, můžete požádat 
na pokladně o hotovost maximálně 
1500 Kč.“

U čerpací stanice EuroOil je limitem 
nákup v hodnotě 1 Kč a maximální výběr 
pak ve výši 3 000 Kč.

U některých bankovních domů je CAS-
HBACK zpoplatněn:

Raiff eisenbank – 10 Kč, UniCredit Bank 
– 19 Kč

Česká spořitelna, ČSOB, FIO banka, 
Komerční banka, mBank, Sberbank, Mo-
neta Money Bank – zdarma

Zdroj: h  ps://www.penize.cz/debetni-
karty/339403-cashback-obchodum-vadi-
nova-pravidla

Výběr hotovos   je možný i na poště, 
a to v případě, že máte platební kartu 
Poštovní spořitelny (zdarma) či ČSOB (zde 
je stanoven poplatek 40 Kč za výběr).

Za Střeličník Eva Bartoňová

Kvůli čemu se lidé vydávají na nebezpeč-
né plavby do neznáma? Je to čirá zvědavost, 
touha po dobrodružství, útěk před nebez-
pečím, nebo jen prostá snaha přežít? Může-
me tak dlouze přemýšlet o pohnutkách dáv-
ných obyvatel Polynésie, an  ckých argo-
nautů, Vikingů, Kryštofů Kolumbů, či dneš-
ních migrantů vyloďujících se na italských 
plážích.

Pro nás suchozemce má pak slovo 
námořník obzvlášť dobrodružný a roman-
 cký nádech. Asi z toho důvodu, že větši-

nou zůstáváme nářečníky, nápotočníky či 
nárybničníky. Zároveň však víme, že vzdá-
lené obzory na nás nemusí čekat pou-
ze za mořskou plání, ale všude kolem nás 
i v nás samotných. A objevování neznámé-
ho je neoddělitelnou součás   našeho živo-
ta.

V pondělí 3. září se na dalekou plavbou 
za poznáním vydalo 26 námořníků či námoř-
nic, které čeká deví  letá plavba neklidnými 
oceány lidského poznání. Skoro tak dlouhá, 
jako bylo bloudění Odysseovo. Těm našim 
malým mořeplavcům za  m stačí taška, seši-
ty, učebnice, pastelky a na hlavě námořnic-
ká čepice. Ku pomoci jim budou kapitánky 
i kormidelnice Jarmila Svobodová a Andrea 
Kašparová a též obětaví  lodivodi - patroni 
z devátých tříd, kteří se rozhodli pořádně si 
užít závěrečný rok své plavby. Lodivodi se 
v prvních týdnech osvědčili jako doprovod 
do šaten, průvodci po školním bludiš  , spo-
lustolovníci u oběda a poradci při chystání 
věcí na vyučování.  A možná, že se deváťáci 
naopak něco naučí od svých svěřenců – tře-
ba pečlivost při psaní do sešitů nebo zod-

povědnost u domácích úkolů. Prvňákům 
i všem ostatním přejeme dobrý vítr do pla-
chet, popřípadě silné ruce na veslování, 
radost z poznání a málo mořských nemo-
cí. A deváťákům pak profesionální kormi-
dlování v zrádných mělčinách a bezpečné 
zakotvení v tom správném přístavu.

 
Aleš Kadlec

Námo řní kadetka ZŠ Střelice 
v roce 2018 – 2019:

Třída 1.A:
Bařinová Barbora, Buryšek Lukáš, Cecho-

vá Kris  na Marie, Čechová Anežka, Čejka 
Lukáš, Gallinová Šárka, Matulík Jakub, Milo-
šic Marek, Němcová Evelína, Novotná Karo-
lína, Pelikán Aleš, Procházková Anna, Příko-
pová Julie, Rychnovský Jan, Řezáčová Natá-
lie, Řiháčková Sabina, Stra  lová Sára, Šute-
rová Veronika, Urbánková Eliška, Valouško-
vá Lucie, Zemanová Nikola, Žiška Nicolas 
Dominik, Živná Zuzana

Třída 1.B: 
Bartoněk Mar  n, Bláha Michal, Blažko-

vá Kris  na, Brandejsová Nikola, Doležalo-
vá Elizabet, Garčic Jáchym, Goldemundová 
Sofi e, Halouzková Kateřina, Hašek Kryštof, 
Jarošová Aneta, Kellnerová Petra, Kliment 
Matyáš, Megová Kristýna, Misáková Lucie, 
Misáková Veronika, Pavloušek David, Peš-
ka Jiří, Pospíšilová Kateřina, Rumplík Fran-
 šek, Svoboda David, Šebeňová Kateřina, 

Šubrt Antonín, Zadák Vít

Na palubu!



ŘÍJEN 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice,
IČ: 282618 • Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický  sk územního samosprávného celku
Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro  ssro.cz

• MALBY 14 Kč/m2,nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů aj.,TAPETOVÁ-
NÍ a ZEDNICKÉ PRÁCE. Tel. 606 469 316, 547 225 340, platba hotově 
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz.
• RYCHLÁ POMOC s počítačem/notebookem/tabletem a kamero-
vé systémy. Kontakt: 608 887 655, www.pecka.info.
• HLEDÁM BYT, děkuji. T: 732 219 013. Chatu/chalupu - nabídně-
te. T: 604 126 970

Zveme vás na  

    tradiční 
DÝŇOVÉ  
        SLAVNOSTI

Kde?  
vedle Sokolovny, venku směr ZŠ

Kdy?  
V pátek 12. října od 18:00 hod.

Na vaši účast se  
těší tým SRPZŠ

• Sraz: s dýněmi do 18:00 před  
obecním domem Střelice v parku

• Poté přesun k Sokolovně
• Každé dítě v masce či bez dostane:  

špekáček, čaj a světelný náramek. 
• Oheň, opékače a občerstvení pro všechny 
        zajištěno.
• Doporučujeme masky čarodějů a čarodějnic,  

aby byl rej opravdu strašidelný :-).

t set set set se t se
ZŠZŠZŠZŠŠ

 

V sobotu 20. října 2018 od 10:00 (příchod) do cca 14:00 hodin
Start disciplín od 10:00 do 11:00

 

Sportovní areál u ZŠ Střelice
Organizuje: SRPZŠ ve spolupráci se ZŠ

U příležitosti 100. výročí
působení sester dominikánek

ve Střelicích
Vás srdečně zveme na výstavu

„800 let řádu 
dominikánů“ 

1216 – 2016
Výstava se uskuteční na OÚ

ve Střelicích.
Expozice bude zahájena

v pátek 12. října v 17:00 hod. 
komentářem s. Miriam Hřebáčkové, OP, 

V 19:00 budete mít příležitost 
zhlédnout film „Psi Páně“
od režiséra Jonáše Vacka.

V neděli 14. října pak bude volná 
prohlídka od 14:30 do 18:00 hod. 

a možnost zhlédnout film.

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč) - barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč) - barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci. Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ:             3x     5 %                   6x    10 %                     12x    20 %
Sleva pro místní   10 % (pla   po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikos   inzerátu a celkové inzert-
ní plochy ve zpravodaji.
kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz


